
COMUNE DI SCAFA
PROVINCIA DI PESCARA

AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N. 20 del 18/01/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 5 del 17/01/2024
PROPOSTA N. 27 del 16/01/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA EVENTO DEL 04 GENNAIO 2024 ASSOCIAZIONE BLUES
TIME BLACK COFFEE'

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato  il  decreto  sindacale  n.  01  del  02/01/2024  di  conferimento  alla  sottoscritta  dell’incarico  di
Responsabile dell’Area Amministrativa;
 
Visto  che  i  dipendenti  identificati  come  responsabili  di  servizio,  sono  abilitati  a  sottoscrivere  gli  atti
d’impegno  così  come  previsto  dall’art.  23  del  Regolamento  di  Contabilità  e  art.  107  T.U.  D.Lgvo
n.267/2000;

Viste:
- La delibera di C.C. n. 7 del 20/03/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025;
- La delibera di C.C. n. 8 del 20/03/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
2023/2025;

Premesso che:
• il Comune è ente rappresentativo degli interessi e prerogative della Comunità territoriale, per quanto pure
previsto dall’art. 3, d.lgs.18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
• il Comune di Scafa è centro montano dell’Alta Valle dell’Orta, inscritto tra i massicci della Majella e del
Morrone, il  cui  territorio,  interamente incluso nell’ambito di  tutela del Parco Nazionale della Majella,  è
caratterizzato da rilevanti emergenze ambientali e naturalistiche, paesaggistiche ed eco turistiche;
• l’Amministrazione Comunale di Scafa sostiene l’intento di preservazione ambientale e paesaggistica, la
tutela e il mantenimento della biodiversità agraria, conformemente alla vocazione agro-silvo-pastorale del
suo territorio, elementi di interesse per le attività di turismo e di impresa eco-compatibile;

Visto l’articolo 32 della L.R. Abruzzo, 1febbraio 2023 n. 6 (Legge di Stabilità Regionale 2023), rubricato
“Contributo ai Comuni della Valle dell'Orta per lo sviluppo turistico del comprensorio”, il quale dispone:
1. Al fine di consentire lo sviluppo e la valorizzazione turistica della vallata del fiume Orta, la
Regione attribuisce ai Comuni del comprensorio, individuati nei Comuni di Sant'Eufemia a
Maiella, Lettomanoppello, San Valentino in Abruzzo Citeriore, Roccamorice, Salle, Abbateggio,
Scafa, Turrivagliani, Serramonesca un contributo pari a euro 100.000,00 per l'annualita' 2023,
per la realizzazione di un progetto turistico unitario.
2. Agli oneri connessi all'attuazione delle previsioni di cui al comma 1 si provvede mediante le
risorse iscritte nell'apposito e nuovo stanziamento denominato "Contributo straordinario ai
Comuni della valle dell'Orta per lo sviluppo turistico del comprensorio" nell'ambito di Titolo 1,
Missione 7, Programma 01, annualita' 2023 dello stato generale della spesa.
3. La Giunta regionale e il Dipartimento regionale competente in materia di turismo provvedono
ad adottare tutti gli atti necessari a dare attuazione al presente articolo.”;

Considerato che con nota a mezzo pec del 21.02.2023, il DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO E
TURISMO  DPH002  -  Servizio  Politiche  Turistiche  e  Sportive,  della  Giunta  Regionale  Abruzzo,  ha
comunicato  il  riconoscimento  ai  predetti  Comuni  di  Sant’Eufemia  a  Maiella,  Lettomanoppello,  San
Valentino in  Abruzzo Citeriore,  Roccamorice,  Salle,  Abbateggio,  Scafa,  Turrivagliani,  Serramonesca,  un

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 20 del 18/01/2024 - Pag. 1 di 4



contributo complessivo di euro 100.000,00 per l’annualità 2023, per la realizzazione di un progetto turistico
unitario al fine di consentire lo sviluppo e la valorizzazione turistica della vallata del fiume Orta;

Considerato che  le indicate amministrazioni comunali hanno elaborato un progetto integrato e condiviso
denominato “Maiellaccogliente 2023”;

Richiamata la delibera di G.C. n. 28 del 24/03/2023 con la quale, condiviso il progetto integrato e condiviso
per le comuni specificità sociali,  economiche ed ambientali,  si  è provveduto ad approvare lo schema di
protocollo d’intesa tra i Comuni indicati in premessa e si è assunto il ruolo di capofila;

Richiamata, inoltre, la delibera di G.C. n. 58 del 12/06/2023 con la quale si è provveduto ad approvare lo
schema di convenzione di attuazione del progetto denominato “Maiellaccogliente 2023” finanziato con la
L.R. 1 febbraio 2023 n. 6 (Legge di Stabilità Regionale 2023) – art. 32 “Contributo ai Comuni della Valle
dell’Orta  per  lo  sviluppo  turistico  del  comprensorio”,  autorizzando  il  Sindaco  alla  sottoscrizione  della
medesima convenzione;

Dato atto che  sono stati  svolti  molteplici eventi in questo Comune nell’ambito del calendario “SCAFA-
ESTATE 2023” finanziati dal progetto denominato “Maiellaccogliente”, partecipati dalla comunità locale,
ma anche da cittadini dei comuni limitrofi;

Preso atto che, a seguito dell’incontro tenutosi presso questo Comune in data 05/12/2023 si è condivisa la
scelta dell’evento musicale conclusivo del progetto denominato “Maiellaccogliente” da svolgersi in data
04.01.2024 presso il Salone dei Ricevimenti del Ristorante Regis a Turrivalignani (Pe) ;

Richiamata  la determina di impegno n. 248 del 19/12/2023; con la quale si  è affidata la realizzazione
dell’evento  conclusivo avente  per  oggetto  Concerto  di  Inizio  Anno  -  Orchestra  Sinfonica  “Duchi
d’Acquaviva”  -  4  gennaio  2024  ore  18,00  –  salone  ricevimenti  Ristorante  Regis  –  Via  Mulino  in
Turrivalignani  all’Associazione Musicale Blue Time, con sede in Salle (PE) in Via Macallè, n, 8 e si è
acquisito il relativo impegno di spesa;

Riscontrato che l’evento conclusivo in argomento è stato regolarmente effettuato il 04.01.2024ed ha avuto
una forte risonanza mediatica;

Ritenuto, quindi, di procedere alla liquidazione presentata con fattura n. 3 del 12.01.2024 dell’Associazione
individuata, pari ad € 10.000,00 iva compresa, in favore dell’Associazione Musicale Blue Time  con sede in
Salle (PE) in Via Macallè, n, 8;

Dato  atto  che  il  CIG che  identifica  il  presente  servizio  è  il  n.ro  Z823DCCD3E e  risulta  acquisita  la
certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010;

Considerato che l’associazione non è soggetta alla normativa concernente il Documento Unico di Regolarità
Contributiva (D.U.R.C.) e che in sostituzione dello stesso, è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva di
notorietà sottoscritta dal legale rappresentante;

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,  il  cui  visto è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

VISTI:
- il D.lgs. 36/2023;
- il T.U. - D.Lgvo n° 267 del 18/08/2000, in particolare gli artt. 147-bis, 153 comma 4, 183 co. 7 e 8;
- la Legge 07.08.1990 n.241;
- il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento Comunale dei contratti;
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
                                                          

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 20 del 18/01/2024 - Pag. 2 di 4



                  D E T E R M I N A

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di procedere alla liquidazione della fattura n. 3 del 12.01.2024 pari ad € 10.000,00 iva compresa, in
favore dell’Associazione Musicale Blue Time  con sede in Salle (PE) in Via Macallè, n, 8 per il servizio
denominato  Concerto di Inizio Anno – Orchestra Sinfonica “Duchi d’Acquaviva”  da tenersi il 4 gennaio
2024 presso il salone ricevimenti del Ristorante Regis in Turrivalignani, a cura dell’Associazione Musicale
Blue Time, con sede in Salle (PE) in Via Macallè, n, 8, giusto preventivo prot. n.ro 12430 del 12/12/2023;

3. Di dare atto altresì:
– che il CIG che identifica la presente fornitura è il n.ro Z823dccd3e e risulta acquisita la certificazione per
la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010;
–  che  l’associazione  non  è  soggetta  alla  normativa  concernente  il  Documento  Unico  di  Regolarità
Contributiva (D.U.R.C.) e che in sostituzione dello stesso, è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva di
notorietà sottoscritta dal legale rappresentante;

4. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con apposizione del visto del Responsabile
del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000;

5.  Di  trasmettere  il  presente  provvedimento al  Responsabile  del  Servizio  per  l’apposizione  del  visto di
regolarità  contabile  e  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  n.
267/2000;

6. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è: Dott.ssa Anna Breggia e che la sottoscritta, ai sensi e
per  gli  effetti  dell’art.  6-bis  della  L.  241/1990,  degli  artt.  6  e  7  del  D.P.R.  62/2013  e  del  Codice  di
Comportamento  Integrativo  del  Comune  di  Scafa,  dichiara  di  non trovarsi  in  condizioni  di  conflitto  di
interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento.

7. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile del Servizio 
D.ssa Breggia Anna

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 27 del 16/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di  regolarità  tecnica  firmato digitalmente dal  Responsabile  del  Servizio    BREGGIA ANNA in  data
17/01/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 27 del 16/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2024 18 1 66 BLUES TIME - ASSOCIAZIONE CULTURALE 10.000,00

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 20 del 18/01/2024 - Pag. 3 di 4



Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario   NERONE
FABRIZIO il 18/01/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 39

Il  23/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 20 del 18/01/2024 con oggetto:
LIQUIDAZIONE SPESA EVENTO DEL 04 GENNAIO 2024 ASSOCIAZIONE BLUES TIME BLACK COFFEE'

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 23/01/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 20 del 18/01/2024 - Pag. 4 di 4


